
 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 69 del 24/08/2023  1 

 

 
COMUNE DI TREPPO LIGOSULLO 

 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 69  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE BENEFICIO ECONOMICO COMUNALE DENOMINATO 

“BONUS NASCITA” PER I NATI NELL’ANNO 2023.  
 
 

 L'anno 2023 , il giorno 24 del mese di Agosto    alle ore 18:15 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Plazzotta Marco Sindaco Presente 
Morocutti Endo Assessore Presente 
Bulliani Michela Assessore Presente 
Delli Zotti Simone Assessore Presente 
Bubisutti Maurizio Assessore Esterno Presente 

 
 
Si collega da remoto il Segretario Dr. Nicola Gambino ai sensi del regolamento approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 19/07/2022 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Plazzotta  Marco nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 69 del 24/08/2023  2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RITENUTO di attivare una misura volta a sostenere la natalità e le famiglie residenti nel territorio 
comunale e contrastare, anche simbolicamente, la decrescita demografica, affermando il valore di ogni 
nuovo nato per il Comune di Treppo Ligosullo; 
 
VALUTATO pertanto di prevedere, per i nati o adottati dal 1 gennaio 2023 al 31 dicembre 2023 
compresi, l’erogazione di un contributo economico una tantum, di importo pari a euro 1.000,00.-, ai 
genitori dei nuovi nati o adottati in possesso dei requisiti stabiliti con il presente atto; 
 
STABILITO che i requisiti e la modalità per accedere e richiedere il “Bonus nascita” sono i seguenti:  
- il Bonus può essere richiesto da uno dei genitori, per i nati o adottati dal 1 gennaio 2023 al 31 
dicembre 2023 compresi, su apposito modulo che verrà predisposto dall’Ufficio comunale competente;  
- il richiedente e il figlio per il quale viene richiesto il “Bonus nascita” devono essere residenti a 
Treppo Ligosullo, nella medesima famiglia anagrafica, sia al momento della nascita che al momento di 
presentazione della domanda; 
- potrà essere presentata un’unica richiesta di Bonus per ogni bambino nato o adottato;  
- il Bonus è cumulabile con ogni altro beneficio previsto nell’ordinamento vigente a favore della 
natalità e della genitorialità e per il sostegno al reddito delle famiglie; 
- essere in possesso di ISEE minorenni pari o inferiore a 30.000 € in corso di validità; 
 
DATO ATTO che tale misura trova copertura finanziaria in apposito capitolo del bilancio di 
previsione annualità 2023; 
 
RITENUTA tale iniziativa meritevole di approvazione; 
 
Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  
ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di istituire, per i nati o adottati anno 2023, una nuova misura denominata “Bonus nascita” 
quantificata in un contributo economico una tantum di importo pari a euro 1.000,00.- per 
l’accesso al quale sono definiti i requisiti e le modalità in premessa;  
 

2. di demandare al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo ogni adempimento inerente e 
conseguente alla presente deliberazione. 

 
Con separata votazione e con voti unanimi, la presente deliberazione è resa immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 69 del 24/08/2023  3 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Plazzotta  Marco  F.to Gambino  Nicola 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 29/08/2023 
al 12/09/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Treppo Ligosullo, lì   29/08/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Silvia Genovese 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/08/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  29/08/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Silvia Genovese 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 29/08/2023  

Il Responsabile del Procedimento 
 Silvia Genovese 

 
 
 



 Atto n. 69 del 24/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA GENOVESE
CODICE FISCALE: GNVSLV82T49L195S
DATA FIRMA: 29/08/2023 11:16:00
IMPRONTA: 414748F7BB6B13BCDE5BFB1AE57D12844F8F36D818BB09025270B02050538B30
          4F8F36D818BB09025270B02050538B305781DD3D7F08D5A7C4D972BC941397D8
          5781DD3D7F08D5A7C4D972BC941397D86B837AEE5E743E42700D03F30FF66646
          6B837AEE5E743E42700D03F30FF6664695CF4072CDC3AD4EF94808C3079E711E


